

**CALENZANO COMUNE S.R.L. - Società unipersonale del Comune di Calenzano**

Sede: CALENZANO - P.zza Vittorio Veneto, 12 - CAP 50041

Capitale sociale €. 4.590.000 i. v.

Codice fiscale, partita IVA e n. iscrizione CCIAA: 05637970483

REA n. 562893

**BILANCIO DELL'ESERCIZIO CHIUSO AL 31/12/2006**

(valori espressi in Euro)

**STATO PATRIMONIALE  
ATTIVO**

	31/12/2006	31/12/2005
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
B) I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	649.692	0
Costo storico	712.664	0
- ammortamenti	62.972	0
- svalutazioni	0	0
B) II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	5.365.058	0
Costo storico	5.402.765	0
- ammortamenti	37.707	0
- svalutazioni	0	0
B) III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0	0
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	<b>6.014.750</b>	<b>0</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
C) I RIMANENZE	6.525	0
C) II CREDITI	1.595.763	0
di cui:		
crediti entro l'esercizio successivo	1.501.793	0
crediti oltre l'esercizio successivo	93.970	0
C) III ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTIT. IMMOBILIZZAZ.	0	0
C) IV DISPONIBILITA' LIQUIDE	17.425	0
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>1.619.713</b>	<b>0</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>695.536</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>8.329.999</b>	<b>0</b>
Altri conti d'ordine:		
- beni della società presso terzi	98.492	0

## STATO PATRIMONIALE PASSIVO

	31/12/2006	31/12/2005
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
A) I     CAPITALE	3.150.000	0
A) II    RISERVA DA SOPRAPPREZZO DELLE AZIONI	0	0
A) III   RISERVE DI RIVALUTAZIONE	0	0
A) IV    RISERVA LEGALE	0	0
A) V     RISERVE STATUTARIE	0	0
A) VI    RISERVA PER AZIONI PROPRIE IN PORTAFOGLIO	0	0
A) VII   ALTRE RISERVE	1.000.000	0
A) VIII  UTILI (PERDITE) PORTATE A NUOVO	0	0
A) IX    UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	-306.183	0
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>3.843.817</b>	<b>0</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORD.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>D) DEBITI</b>		
di cui:		
debiti entro l'esercizio successivo	4.052.106	0
debiti oltre l'esercizio successivo	424.795	0
<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>4.476.901</b>	<b>0</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>9.281</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>8.329.999</b>	<b>0</b>
Altri conti d'ordine:		
- beni di terzi presso la società	48.592.452	0

**CONTO ECONOMICO****31/12/2006**      **31/12/2005****A) VALORE DELLA PRODUZIONE**

A) 1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.023.349	0
A) 2	Variazione rimanenze prodotti in corso di lavoraz., semilav. e finiti	0	0
A) 3	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0
A) 4	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
A) 5	Altri ricavi e proventi	0	0

<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)</b>	<b>1.023.349</b>	<b>0</b>
---	------------------	----------

**B) COSTO DELLA PRODUZIONE**

B) 6	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	159.069	0
B) 7	Per servizi	819.778	0
B) 8	Per godimento di beni di terzi	199.104	0
B) 9	Per il personale:	0	0
	di cui:		
	salari e stipendi	0	0
	oneri sociali	0	0
	trattamento fine rapporto, quiescenza e simili e altri costi	0	0
B) 10	Ammortamenti e svalutazioni	100.679	0
	di cui:		
	ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	62.972	0
	ammortamento delle immobilizzazioni materiali	37.707	0
	altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
	svalutazioni crediti dell'attivo circolante e disp. liquid.	0	0
B) 11	Variazione delle rimanenze di materie prime, sussid., cons. e merci	-6.525	0
B) 12	Accantonamento per rischi	0	0
B) 13	Altri accantonamenti	0	0
B) 14	Oneri diversi di gestione	95.185	0

<b>TOTALE COSTO DELLA PRODUZIONE (B)</b>	<b>1.367.290</b>	<b>0</b>
--	------------------	----------

<b>DIFFERENZA FRA VALORE E COSTO DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>	<b>-343.941</b>	<b>0</b>
---	-----------------	----------

**C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI**

C) 15	Proventi da partecipazioni	0	0
	di cui:		
	proventi da partecipazione in controllate/collegate	0	0
	proventi da altre partecipazioni	0	0
C) 16	Altri proventi finanziari	293	0
	di cui:		
	a) proventi da crediti immobilizzati	0	0
	di cui:		
	a1) da crediti immobilizzati verso controllate/collegate	0	0
	a2) da crediti immobilizzati verso controllanti	0	0
	a3) da altri crediti immobilizzati	0	0

	b) proventi da titoli iscritti nelle immobilizzazioni non costituenti partecipazioni	0	0
	c) proventi da titoli iscritti nell'attivo circolante non costituenti partecipazioni	0	0
	d) proventi finanziari diversi	293	0
	di cui:		
	d1) da controllate e collegate	0	0
	d2) da controllanti	0	0
	d3) da altri soggetti	293	0
C) 17	Interessi ed altri oneri finanziari	56.505	0
	di cui:		
	interessi ed altri oneri finanziari verso controllate e collegate	0	0
	interessi ed altri oneri finanziari verso controllanti	0	0
	altri interessi e oneri finanziari	56.505	0
C) 17bis	Utili e perdite su cambi	0	0
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>		<b>-56.212</b>	<b>0</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE E ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
D) 18	Rivalutazioni	0	0
	di cui:		
	a) di partecipazioni	0	0
	b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
	c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
D) 19	Svalutazioni	0	0
	di cui:		
	a) di partecipazioni	0	0
	b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
	c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
<b>TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>			
E) 20	Proventi straordinari	0	0
	di cui:		
	plusvalenze da alienazioni	0	0
	altri proventi straordinari	0	0
E) 21	Oneri straordinari	0	0
	di cui:		
	minusvalenze da alienazioni	0	0
	imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
	altri oneri straordinari	0	0
<b>TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (E)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B +/- C +/- D +/- E)</b>		<b>-400.153</b>	<b>0</b>
<b>IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO</b>			
22	Imposte correnti, differite ed anticipate	-93.970	0
<b>23</b>	<b>UTILE (PERDITE) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>-306.183</b>	<b>0</b>

Il presente bilancio è vero e reale e conforme alle scritture contabili tenute a norma di Legge.

L'Amministratore Unico

Prestini Riccardo – firmato

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA', RESA AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEGLI ARTICOLI 21, PRIMO COMMA, 38, SECONDO COMMA, 47, TERZO COMMA E 76 DEL D.P.R. 28 DICEMBRE 2000, N. 445, E SUCCESSIVE INTEGRAZIONI E MODIFICAZIONI

Il sottoscritto Prestini Riccardo, nato a Prato il 07/06/1955, residente in Prato (PO), via S. Giorgio, 13, codice fiscale PRSRCR55H07G999Y, Amministratore Unico della società Calenzano Comune S.r.l., con sede in Calenzano (FI), piazza Vittorio Veneto, 12, codice fiscale 05637970483, dichiara che il presente documento informatico è conforme a quello trascritto e sottoscritto sui libri sociali della società.

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Firenze – autorizzazione numero 10882/2001/T2 del 13/03/2001 emanata dall'Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana.

Prestini Riccardo – firmato

**CALENZANO COMUNE S.R.L. - Società unipersonale del Comune di Calenzano****Sede: CALENZANO - P.zza Vittorio Veneto, 12 - CAP 50041****Capitale sociale €.: 4.590.000 i. v.****Codice fiscale, partita IVA e n. iscrizione CCIAA: 05637970483****REA n. 562893****NOTA INTEGRATIVA  
al bilancio d'esercizio chiuso al 31/12/2006****1. PREMESSA**

Con deliberazione n. 43 del 13/04/2006 il Consiglio comunale di Calenzano, ai sensi dell'art. 2463 Codice Civile e dell'art. 113 comma 4 lett. A) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ha disposto la costituzione di una società di capitali a partecipazione interamente pubblica, nella forma della società a responsabilità limitata unipersonale denominata "Calenzano Comune S.r.l.", alla quale affidare la gestione del patrimonio immobiliare del Comune di Calenzano e la gestione di alcuni servizi pubblici di competenza di tale Ente.

In data 20/04/2006, con atto ai rogiti del Notaio Vincenzo Persiani (repertorio n. 15108, raccolta n. 3564), registrato in Firenze il 08/05/2006, n. 1334 serie 1A) si è costituita la Calenzano Comune S.r.l. – Società unipersonale con sede in Calenzano, piazza Vittorio Veneto, 12 – codice fiscale e partita IVA n. 05637970483, con capitale sociale di Euro 3.150.000,00 incedibile e totalmente assunto e sottoscritto dal socio unico Comune di Calenzano.

La società, operativa dal 20/04/2006, svolge la sua attività prevalentemente con il socio unico, il quale esercita sulla stessa un controllo analogo a quello esercitato sui Servizi comunali, rendendo pertanto possibile l'affidamento diretto alla stessa (c.d. affidamento "in house") dei servizi di gestione del patrimonio comunale, del servizio di mensa scolastica e di trasporto scolastico (affidamenti avvenuti con la succitata deliberazione del Consiglio comunale di Calenzano n. 43/2006). Accanto allo svolgimento di tali attività, la società svolge anche quella di locazione a terzi di beni immobili di sua proprietà; in particolare, la società è subentrata al Comune di Calenzano nell'atto di concessione a Publiacqua S.p.A. della rete idrica e fognaria presente sul territorio comunale e della quale è attualmente proprietaria per effetto del conferimento effettuato all'atto della sua costituzione dal socio unico.

Il bilancio dell'esercizio appena concluso, di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, comma 1 del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423-ter, 2424, 2424-bis, 2425, 2425-bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423-bis, comma 1 del Codice Civile, ed ai criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile.

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, nella presente nota integrativa si omettono le indicazioni previste dal n. 10 dell'art. 2426 e dai numeri 2), 3), 7), 9), 10), 12), 13), 14), 15), 16) e 17) dell'art. 2427, nonché dal n. 1) del comma 1 dell'art. 2427-bis del Codice Civile.

Relativamente ai criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423-bis, secondo comma e 2423, quarto comma del Codice Civile.

Ove applicabili sono stati, altresì, osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dagli organi professionali competenti in materia contabile, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica.

**2. PRINCIPI DI REDAZIONE DEL BILANCIO**

Conformemente al disposto dell'articolo 2423-bis del Codice Civile, nella redazione del bilancio si è provveduto a:

1. valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato;
2. includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
3. determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
4. comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
5. considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio.

### 3. CRITERI DI VALUTAZIONE DELLE VOCI DEL BILANCIO

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

#### **Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione e sono sistematicamente ammortizzate a quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti notevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare sono iscritte a tale minor valore e la differenza viene imputata a conto economico come svalutazione; questo non è mantenuto se nei successivi esercizi vengono meno le ragioni della rettifica effettuata.

I costi di impianto ed ampliamento derivano dalla capitalizzazione degli oneri riguardanti le fasi di avvio e di sviluppo delle attività svolte. La valutazione indicata in bilancio e la procedura di ammortamento adottata tengono conto di un'utilità futura stimata in 5 anni.

Per quanto riguarda gli altri oneri pluriennali la procedura di ammortamento adottata tiene conto della quota di essi imputabile a ciascun esercizio in base alla residua possibilità di utilizzazione del bene. Gli oneri pluriennali relativi alle manutenzioni straordinarie effettuate sui beni di proprietà del Comune di Calenzano sono ammortizzati in funzione della durata residua dell'affidamento di tali beni alla società; in particolare, avendo l'affidamento durata fino al 31/12/2018, gli oneri sostenuti nel corso del 2006 sono stati ammortizzati al 7,69%.

Non sussistono costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità con utilità pluriennale, né avviamento acquisito a titolo oneroso. Non sussistono altresì diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno, concessioni, licenze, marchi e diritti similari, diversi da quelli di utilizzazione di software, né immobilizzazioni immateriali in corso.

#### **Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato, e con indicazione in forma esplicita degli ammortamenti effettuati. Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti notevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare sono iscritte a tale minor valore e la differenza viene imputata a conto economico come svalutazione. Qualora vengano meno i motivi della rettifica effettuata il valore originario viene ripristinato. Le immobilizzazioni materiali non sono state rivalutate in base a leggi (speciali, generali o di settore). Non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie e le valutazioni effettuate trovano il loro limite massimo nel valore d'uso, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa.

#### **Rimanenze**

Le rimanenze di materie prime e di consumo sono iscritte al minor valore tra il costo di acquisto, comprensivo di tutti i costi e oneri accessori di diretta imputazione, ed il presumibile valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, applicando il metodo LIFO a scatti annuali.

#### **Crediti**

I crediti dell'attivo circolante sono iscritti al valore di presunto realizzo. Detto valore è stato determinato rettificando il valore nominale dei crediti esistenti in modo da tenere conto di tutti i rischi di mancato realizzo.

Le attività per imposte anticipate connesse alle differenze temporanee deducibili ed alle perdite fiscali, in aderenza al principio generale della prudenza, sono state rilevate rispettivamente in presenza di ragionevole certezza dell'esistenza, negli esercizi in cui le stesse si riverseranno, di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare, e di imponibili fiscali futuri che potranno assorbire le perdite riportabili entro il periodo nel quale le stesse sono deducibili.

#### **Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

**Ratei e risconti**

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economica.

**Debiti**

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale.

**Costi e ricavi**

I costi e i ricavi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza economica con rilevazione dei relativi ratei e risconti.

I ricavi e i proventi sono iscritti al netto dei resi, degli sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi. I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I costi e gli oneri sono iscritti al netto di eventuali resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con l'acquisto dei beni o delle prestazioni.

**Conti d'ordine**

La società ha in gestione beni di proprietà del Comune di Calenzano che le sono stati concessi in uso per permettere il regolare svolgimento dei servizi ad essa affidati; tali beni sono distintamente indicati nelle convenzioni per l'affidamento del servizio di gestione del patrimonio immobiliare, del servizio di refezione scolastica e del servizio di trasporto scolastico stipulate in data 13/06/2006 fra la società ed il Comune di Calenzano. Il valore indicato nei conti d'ordine corrisponde al costo storico di tali beni, come comunicato dall'Ufficio Tecnico del Comune di Calenzano.

Fra i beni sopra indicati, inoltre, è presente un fabbricato denominato Villa Martinez che la società ha in parte concesso in subcomodato a terzi. Il valore indicato nei conti d'ordine corrisponde al 20% del costo storico di tale fabbricato, come comunicato dall'Ufficio Tecnico del Comune di Calenzano.

Nel patrimonio della società non sono presenti immobilizzazioni finanziarie, attività finanziarie non immobilizzate, fondi per rischi ed oneri, trattamento di fine rapporto lavoro subordinato, valori in valuta, impegni e garanzie.

**4. INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE****4.1. IMMOBILIZZAZIONI****4.1.1. Immobilizzazioni immateriali**

Nelle tabelle seguenti sono riportate sinteticamente le variazioni rispetto all'esercizio precedente delle diverse componenti della voce in esame:

Descrizione	Situazione al 31/12/2005	Incrementi	Decrementi	Ammortamenti	Situazione al 31/12/2006
Costi impianto e ampliamento	0	66.351	0	13.270	53.081
Costi di ricerca, di sviluppo e pubblicità	0	0	0	0	0
Diritti brevetto industriale e opere dell'ingegno	0	0	0	0	0
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0		0	0
Avviamento	0	0	0	0	0
Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0	0	0
Altre	0	646.313		49.702	596.611
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>712.664</b>	<b>0</b>	<b>62.972</b>	<b>649.692</b>



Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
Costi impianto e ampliamento	53.081	0	53.081	-
Costi di ricerca, di sviluppo e pubblicità	0	0	0	-
Diritti brevetto industriale e opere dell'ingegno	0	0	0	-
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0	0	-
Avviamento	0	0	0	-
Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0	-
Altre	596.611	0	596.611	-
<b>Totale</b>	<b>649.692</b>	<b>0</b>	<b>649.692</b>	<b>-</b>

La voce "Costi d'impianto ed ampliamento" comprende le spese sostenute per l'elaborazione del piano industriale della società e quelle per la sua costituzione, al netto dei relativi ammortamenti.

La voce "Altre" comprende le manutenzioni straordinarie, al netto dei relativi ammortamenti, effettuate su beni di proprietà del Comune di Calenzano che sono stati affidati in gestione alla società. Trattasi, in particolare delle manutenzioni straordinarie di fabbricati, strade, scuole e asili nido, impianti sportivi e verde pubblico, cioè di tutti quei beni che sono stati indicati nelle convenzioni per l'affidamento del servizio di gestione del patrimonio immobiliare, del servizio di refezione scolastica e del servizio di trasporto scolastico stipulate in data 13/06/2006 fra la società ed il Comune di Calenzano.

#### 4.1.2. Immobilizzazioni materiali

Nelle tabelle seguenti sono riportate sinteticamente le variazioni rispetto all'esercizio precedente delle diverse componenti della voce in esame:

Descrizione	Situazione al 31/12/2005	Incrementi	Decrementi	Ammortamenti	Situazione al 31/12/2006
Terreni e fabbricati	0	3.000.000	0	37.500	2.962.500
Impianti e macchinari	0	0	0	0	0
Attrezzature industriali e commerciali	0	2.765	0	207	2.558
Altri beni	0	0	0	0	0
Immobilizzazioni in corso e acconti	0	2.400.000	0	0	2.400.000
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>5.402.765</b>	<b>0</b>	<b>37.707</b>	<b>5.365.058</b>

Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
Terreni e fabbricati	2.962.500	0	2.962.500	-
Impianti e macchinari	0	0	0	-
Attrezzature industriali e commerciali	2.558	0	2.558	-
Altri beni	0	0	0	-
Immobilizzazioni in corso e acconti	2.400.000	0	2.400.000	-
<b>Totale</b>	<b>5.365.058</b>	<b>0</b>	<b>5.365.058</b>	<b>-</b>

#### 4.1.3. Immobilizzazioni finanziarie

Non sussistono.

## 4.2. ATTIVO CIRCOLANTE

### 4.2.1. Rimanenze

Nella tabella seguente sono riportate sinteticamente le variazioni rispetto all'esercizio precedente delle diverse componenti della voce in esame:

Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
Materie prime, sussidiarie e di consumo	6.525	0	6.525	-
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	0	-
Lavori in corso su ordinazione	0	0	0	-
Prodotti finiti e merci	0	0	0	-
Acconti	0	0	0	-
Totale	6.525	0	6.525	-

### 4.2.2. Crediti

Nella tabella seguente è riportata la composizione della voce in esame con specifico riferimento all'esigibilità:

Descrizione	Crediti esigibili entro l'esercizio successivo	Crediti esigibili entro 5 anni	Crediti esigibili oltre 5 anni	Totale
Crediti verso clienti	918.928	0	0	918.928
Crediti verso imprese controllate	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate	0	0	0	0
Crediti verso controllanti	0	0	0	0
Crediti tributari	571.979	0	0	571.979
Imposte anticipate	0	0	93.970	93.970
Crediti verso altri	10.886	0	0	10.886
Totale	1.501.793	0	93.970	1.595.763
Totale crediti diversi da quelli v/clienti	582.865	0	93.970	676.835

I crediti tributari comprendono il credito IVA pari ad Euro 571.900 ed i crediti per ritenute d'acconto subite sugli interessi attivi di conto corrente bancario e postale per Euro 79.

I crediti per imposte anticipate sono stati determinati con riferimento alla perdita fiscale dell'esercizio.

Nella tabella seguente, invece, sono riportate sinteticamente le variazioni rispetto all'esercizio precedente delle diverse componenti della voce in esame:

Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
Crediti verso clienti	918.928	0	918.928	-
Crediti verso imprese controllate	0	0	0	-
Crediti verso imprese collegate	0	0	0	-
Crediti verso controllanti	0	0	0	-
Crediti tributari	571.979	0	571.979	-
Imposte anticipate	93.970	0	93.970	-
Crediti verso altri	10.886	0	10.886	-
Totale	1.595.763	0	1.595.763	-

Nella tabella seguente, invece, sono riportate analiticamente le variazioni rispetto all'esercizio precedente dei crediti tributari:

Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
Credito verso l'Erario per acconti IRES versati	0	0	0	-
Credito verso l'Erario per acconti IRAP versati	0	0	0	-
Credito verso l'Erario per ritenute d'acconto subite	79	0	79	-
Credito verso l'Erario per IVA	571.900	0	571.900	-
Totale	571.979	0	571.979	-

Nella tabella seguente, invece, è riportata la ripartizione dei crediti per area geografica e le relative variazioni rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Crediti verso soggetti residenti in Italia	Crediti verso soggetti residenti in Paesi U.E.	Crediti verso soggetti residenti in Paesi extra U.E.	Totale
Crediti verso clienti	918.928	0	0	918.928
Crediti verso imprese controllate	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate	0	0	0	0
Crediti verso controllanti	0	0	0	0
Crediti tributari	571.979	0	0	571.979
Imposte anticipate	93.970	0	0	93.970
Crediti verso altri	10.886	0	0	10.886
Totale	1.595.763	0	0	1.595.763

Si dà inoltre atto che non sussistono crediti derivanti da operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

#### 4.2.3. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Non sussistono.

#### 4.2.4. Disponibilità liquide

Nella tabella seguente sono riportate sinteticamente le variazioni rispetto all'esercizio precedente delle diverse componenti della voce in esame:

Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
Depositi bancari e postali	17.245	0	17.245	-
Assegni	0	0	0	-
Denaro e valori in cassa	180	0	180	-
Totale	17.425	0	17.425	-

#### 4.3. RATEI E RISCONTI ATTIVI

Nella tabella seguente sono riportate sinteticamente le variazioni rispetto all'esercizio precedente delle diverse componenti della voce in esame:

Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
Risconti attivi	1.444	0	1.444	-
Ratei attivi	694.092	0	694.092	-
<b>Totale</b>	<b>695.536</b>	<b>0</b>	<b>695.536</b>	<b>-</b>

La voce "Risconti attivi" comprende imposte di registro su canoni di locazione versate nell'esercizio ma di competenza di quello futuro per Euro 1.444.

La voce "Ratei attivi" comprende:

- 1) Euro 486.657, di competenza dei futuri esercizi, relativi a debiti verso Consiag S.p.A. che la società, essendo diventata proprietaria della rete idrica e fognaria del Comune di Calenzano, è tenuta a rimborsare in base alla decisione assunta dall'Autorità di Ambito Territoriale Ottimale 3 Medio Valdarno (comunicazione prot. n. 3869 del 02/09/2004);
- 2) Euro 207.426, di competenza dei futuri esercizi, relativi a debiti verso il Comune di Calenzano per la restituzione dei canoni su fabbricati attualmente in locazione alla società anticipati da tale Ente;
- 3) Euro 9 di interessi attivi su c/c postale non ancora incassati.

#### 4.4. PATRIMONIO NETTO

Nella tabella seguente sono riportate le variazioni che hanno interessato le voci del patrimonio netto rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Situazione al 31/12/2005	Aumento o riduzione cap. soc.	Emissione azioni con sovrapprezzo	Rivalutazioni monetarie	Acc.to utile d'esercizio	Copertura perdite d'esercizio	Altro (+/-)	Situazione al 31/12/2006
Capitale sociale	0	3.150.000	0	0	0	0	0	3.150.000
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0	0	0	0
Riserva legale	0	0	0	0	0	0	0	0
Riserve statutarie	0	0	0	0	0	0	0	0
Riserva azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0	0	0	0	0
Altre riserve	0	0	0	0	0	0	1.000.000	1.000.000
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	0	0	0	0	0	0
Utile (perdite) d'esercizio	0	0	0	0	0	0	-306.183	-306.183
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>3.150.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>693.817</b>	<b>3.843.817</b>

La voce "Altre riserve" si riferisce ai versamenti effettuati nel corso del 2006 dal socio unico Comune di Calenzano in conto futuri aumenti di capitale sociale.

Nella tabella seguente, invece, è indicata l'origine e la distribuibilità delle poste del patrimonio netto:

Descrizione	Origine				Distribuibilità			Totale
	Versamenti dei soci	Acc.ti di utili di esercizi precedenti	Acc.to utile dell'esercizio 2006	Altro	Liberalmente distribuibile	Distribuibile con vincoli	Non distribuibile	
Capitale sociale	3.150.000						X	3.150.000
Riserva da sovrapprezzo delle azioni								0
Riserve di rivalutazione								0
Riserva legale								0
Riserve statutarie								0
Riserva azioni proprie in portafoglio								0
Altre riserve	1.000.000						X	1.000.000
Utili (perdite) portati a nuovo								0
Utile (perdite) d'esercizio				-306.183			X	-306.183
<b>Totale</b>								<b>3.843.817</b>

Nella tabella seguente è indicata la possibilità di utilizzazione delle poste del patrimonio netto:

Descrizione	Annullam.to azioni proprie	Distribuzione ai soci	Aumenti di capitale	Copertura di perdite	Altro
Capitale sociale	-	-	-	X	-
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	-	-	-	-	-
Riserve di rivalutazione	-	-	-	-	-
Riserva legale	-	-	-	-	-
Riserve statutarie	-	-	-	-	-
Riserva azioni proprie in portafoglio	-	-	-	-	-
Altre riserve	-	-	X	X	-
Utili (perdite) portati a nuovo	-	X	X	X	-
Utile (perdite) d'esercizio	-	X	X	X	-

Nella tabella seguente, invece, è indicato l'eventuale l'utilizzo delle poste del patrimonio netto negli ultimi 5 esercizi:

Descrizione	2002	2003	2004	2005	2006
Capitale sociale	-	-	-	-	-
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	-	-	-	-	-
Riserve di rivalutazione	-	-	-	-	-
Riserva legale	-	-	-	-	-
Riserve statutarie	-	-	-	-	-
Riserva azioni proprie in portafoglio	-	-	-	-	-
Altre riserve	-	-	-	-	copertura perdita
Utili (perdite) portati a nuovo	-	-	-	-	-
Utile (perdite) d'esercizio	-	-	-	-	-

**4.5. FONDI PER RISCHI ED ONERI**

Non sussistono.

**4.6. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO**

Nel corso dell'esercizio appena concluso la società non ha effettuato assunzioni di personale, ma si è avvalsa, per lo svolgimento della propria attività, di n. 28 dipendenti del Comune di Calenzano in comando, parziale o totale, presso la stessa. Pertanto, non è stato effettuato alcun accantonamento per il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato.

**4.7. DEBITI**

Nella tabella seguente è riportata la composizione della voce in esame con specifico riferimento all'esigibilità:

Descrizione	Debiti scadenti entro l'esercizio successivo	Debiti scadenti entro 5 anni	Debiti scadenti oltre 5 anni	Totale
Obbligazioni	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0
Debiti verso banche	2.862.221	0	0	2.862.221
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0
Acconti da clienti	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	833.533	0	0	833.533
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	0	0	0	0
Debiti tributari	787	0	0	787
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	0	0	0
Altri debiti	355.565	355.455	69.340	780.360
<b>Totale</b>	<b>4.052.106</b>	<b>355.455</b>	<b>69.340</b>	<b>4.476.901</b>

La voce "Altri debiti" comprende, fra l'altro:

- 1) debiti verso Consiag S.p.A. per Euro 486.657 che la società, essendo diventata proprietaria della rete idrica e fognaria del Comune di Calenzano, è tenuta a rimborsare in base alla decisione assunta dall'Autorità di Ambito Territoriale Ottimale 3 Medio Valdarno (comunicazione prot. n. 3869 del 02/09/2004);
- 2) debiti verso il Comune di Calenzano per Euro 293.701 per la restituzione dei canoni su fabbricati attualmente in locazione alla società anticipati da tale Ente.

Nella tabella seguente, invece, sono riportate sinteticamente le variazioni rispetto all'esercizio precedente delle diverse componenti della voce in esame:

Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
Obbligazioni	0	0	0	-
Obbligazioni convertibili	0	0	0	-
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	-
Debiti verso banche	2.862.221	0	2.862.221	-
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	-
Acconti da clienti	0	0	0	-
Debiti verso fornitori	833.533	0	833.533	-
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	-
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	-
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	-
Debiti verso controllanti	0	0	0	-
Debiti tributari	787	0	787	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	0	0	-
Altri debiti	780.360	0	780.360	-
<b>Totale</b>	<b>4.476.901</b>	<b>0</b>	<b>4.476.901</b>	<b>-</b>

Nella tabella seguente, invece, sono riportate analiticamente le variazioni rispetto all'esercizio precedente dei debiti tributari:

Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
Debiti verso l'Erario per IRES di competenza	0	0	0	-
Debiti verso l'Erario per IRAP di competenza	0	0	0	-
Debiti verso l'Erario per ritenute di acconto	787	0	787	-
Debiti verso l'Erario per IVA	0	0	0	-
Altri debiti tributari	0	0	0	-
<b>Totale</b>	<b>787</b>	<b>0</b>	<b>787</b>	<b>-</b>

Nella tabella seguente, invece, é riportata la ripartizione dei debiti per area geografica e le relative variazioni rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Debiti verso soggetti residenti in Italia	Debiti verso soggetti residenti in Paesi U.E.	Debiti verso soggetti residenti in Paesi extra U.E.	Totale
Obbligazioni	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0
Debiti verso banche	2.862.221	0	0	2.862.221
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0
Acconti da clienti	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	833.533	0	0	833.533
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	0	0	0	0
Debiti tributari	787	0	0	787
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	0	0	0
Altri debiti	780.360	0	0	780.360
<b>Totale</b>	<b>4.476.901</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.476.901</b>

Si dà atto che alla data del 31/12/2006 non sussistono debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

Si dà inoltre atto che non sussistono debiti derivanti da operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

**4.8. RATEI E RISCONTI PASSIVI**

Nella tabella seguente sono riportate sinteticamente le variazioni rispetto all'esercizio precedente delle diverse componenti della voce in esame:

Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
Ratei passivi	9.281	0	9.281	-
Risconti passivi	0	0	0	-
Totale	9.281	0	9.281	-

La voce "Ratei passivi" comprende spese di competenza dell'esercizio che avranno la loro manifestazione numeraria in quello futuro.

**5. INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO****5.1. VALORE DELLA PRODUZIONE**

Nella tabella seguente sono riportate sinteticamente le variazioni rispetto all'esercizio precedente delle diverse componenti della voce in esame:

Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.023.349	0	1.023.349	-
Variaz. riman. prod. in corso di lavoraz., semilav. e finiti	0	0	0	-
Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0	0	-
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0	-
Altri ricavi e proventi	0	0	0	-
Contributi in conto esercizio	0	0	0	-
Totale	1.023.349	0	1.023.349	-

In particolare, le componenti della voce "Ricavi delle vendite e delle prestazioni" hanno mostrato le seguenti variazioni rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
Prodotti finiti c/vendite	0	0	0	-
Merci c/vendite	0	0	0	-
Semilavorati c/vendite	0	0	0	-
Prestazioni di servizi	1.023.349	0	1.023.349	-
Corrispettivi	0	0	0	-
(-) Resi su vendite	0	0	0	-
(-) Sconti e abbuoni passivi	0	0	0	-
Totale	1.023.349	0	1.023.349	-



In particolare, le componenti della voce "Altri ricavi e proventi" hanno mostrato le seguenti variazioni rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
Fitti attivi	0	0	0	-
Prestazioni di servizi accessori	0	0	0	-
Rimborsi costi di vendita	0	0	0	-
Sopravvenienze attive ordinarie	0	0	0	-
Plusvalenze ordinarie	0	0	0	-
Proventi diversi	0	0	0	-
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-</b>

## 5.2. COSTO DELLA PRODUZIONE

Nella tabella seguente sono riportate sinteticamente le variazioni rispetto all'esercizio precedente delle diverse componenti della voce in esame:

Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	159.069	0	159.069	-
Per servizi	819.778	0	819.778	-
Per godimento di beni di terzi	199.104	0	199.104	-
Per il personale	0	0	0	-
Ammortamenti e svalutazioni	100.679	0	100.679	-
Variazione delle rimanenze di mat. prime, sussid., cons. e merci	-6.525	0	-6.525	-
Accantonamento per rischi	0	0	0	-
Altri accantonamenti	0	0	0	-
Oneri diversi di gestione	95.185	0	95.185	-
<b>Totale</b>	<b>1.367.290</b>	<b>0</b>	<b>1.367.290</b>	<b>-</b>

Si riportano nella tabella seguente le componenti della voce "Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci" con le rispettive variazioni rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
Materiali di consumo c/acquisti	5.208	0	5.208	-
Generi alimentari	138.137	0	138.137	-
Combustibili autovetture	14.304	0	14.304	-
Materiali per pulizie	6.337	0	6.337	-
Sconti a abbuoni attivi	-4.917	0	-4.917	-
<b>Totale</b>	<b>159.069</b>	<b>0</b>	<b>159.069</b>	<b>-</b>

Si riportano nella tabella seguente le componenti più significative della voce "Costi per servizi" con le rispettive variazioni rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
Manutenzioni e riparazioni immobili	339.209	0	339.209	-
Manutenzioni e riparazioni automezzi	8.031	0	8.031	-
Manutenzioni e riparazioni attrezzature	7.609	0	7.609	-
Vigilanza	3.852	0	3.852	-
Postali	279	0	279	-
Energia elettrica	42.003	0	42.003	-
Gas	2.077	0	2.077	-
Acqua	4.537	0	4.537	-
Consulenze tecniche, legali e fiscali	15.069	0	15.069	-
Cassa di previdenza su consulenze	470	0	470	-
Oneri e commissioni bancarie	8.914	0	8.914	-
Spese per lavoratori interinali	20.602	0	20.602	-
Servizi vari in appalto	177.873	0	177.873	-
Appalto illuminazione	187.500	0	187.500	-
Servizi vari	1.753	0	1.753	-
<b>Totale</b>	<b>819.778</b>	<b>0</b>	<b>819.778</b>	<b>-</b>

La voce "Consulenze tecniche, legali e fiscali" comprende Euro 1.935 a titolo di compensi spettanti ai componenti del Collegio Sindacale per l'attività svolta nel corso dell'esercizio appena concluso. Relativamente all'Amministratore Unico si dà atto che non è stato erogato alcun compenso per l'attività dallo stesso svolta nel corso dell'esercizio.

Si riportano nella tabella seguente il dettaglio della voce "Costo del personale" con le rispettive variazioni rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
Salari operai	0	0	0	-
Stipendi impiegati	0	0	0	-
Stipendi dirigenti	0	0	0	-
Contributi INPS	0	0	0	-
Contributi INAIL	0	0	0	-
Contributi INPDAI	0	0	0	-
Accantonamento TFR	0	0	0	-
Trattamento di quiescenza	0	0	0	-
Altri costi del personale	0	0	0	-
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-</b>

Nel corso dell'esercizio appena concluso la società non ha effettuato assunzioni di personale, ma si è avvalsa, per lo svolgimento della propria attività, di n. 28 dipendenti del Comune di Calenzano in comando, parziale o totale, presso la stessa; come previsto nelle convenzioni di affidamento dei servizi stipulate in data 13/06/2006 fra la società ed il Comune di Calenzano, per l'esercizio 2006 il costo del personale distaccato è rimasto completamente a carico di quest'ultimo Ente.

Si riportano nella tabella seguente le componenti più significative della voce "Oneri diversi di gestione" con le rispettive variazioni rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
Altre Imposte corrente esercizio deducibili	1.608	0	1.608	-
Costi non deducibili	23.084	0	23.084	-
Costi non diversamente classificabili	-3	0	-3	-
Rimborso Consiag quota investimenti 2006	70.496	0	70.496	-
<b>Totale</b>	<b>95.185</b>	<b>0</b>	<b>95.185</b>	<b>-</b>

### 5.3. PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

Nella tabella seguente sono riportate sinteticamente le variazioni rispetto all'esercizio precedente delle diverse componenti della voce in esame:

Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
Proventi da partecipazioni	0	0	0	-
Altri proventi finanziari	293	0	293	-
(-) Interessi ed altri oneri finanziari	56.505	0	56.505	-
(+/-) Utili e perdite su cambi	0	0	0	-
<b>Totale</b>	<b>-56.212</b>	<b>0</b>	<b>-56.212</b>	<b>-</b>

La voce "Interessi ed altri oneri finanziari" comprende:

- 1) Euro 56.366 per interessi passivi bancari;
- 2) Euro 139 per interessi passivi commerciali.

### 5.4. RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

Non sussistono.

### 5.5. PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI

Non sussistono.

### 5.7. IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO

Nella tabella seguente sono riportate le imposte gravanti sul risultato dell'esercizio 2006 e quelle gravanti sull'esercizio precedente, con indicazione delle rispettive variazioni:

Descrizione	Situazione al 31/12/2006	Situazione al 31/12/2005	Variazione	
			Valore	%
<b>Imposte correnti</b>				
IRES a carico dell'esercizio	0	0	0	-
IRAP a carico dell'esercizio	0	0	0	-
<b>Totale imposte correnti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-</b>

<b>Imposte anticipate</b>				
IRES anticipata	-93.970	0	-93.970	-
IRAP anticipata	0	0	0	-
Totale imposte anticipate	-93.970	0	-93.970	-
<b>Imposte differite</b>				
IRES differita	0	0	0	-
IRAP differita	0	0	0	-
Totale imposte differite	0	0	0	-
Totale imposte	-93.970	0	-93.970	-

### Imposte anticipate

In ossequio alle indicazioni contenute nel Principio contabile n. 25 si è ritenuto opportuno procedere alla contabilizzazione delle imposte anticipate relative alla perdita fiscale dell'esercizio; infatti, dal piano economico-finanziario allegato A alla deliberazione del Consiglio comunale di Calenzano, n. 43/2006 emerge che:

- la perdita dell'esercizio deriva da circostanze ben identificate, sostanzialmente riconducibili alla fase di *start-up* in cui la società si trova, i cui effetti dovrebbero progressivamente attenuarsi nel corso del prossimo triennio;
- a partire dall'esercizio 2011 la società dovrebbe maturare risultati economici positivi che dovrebbero permettere, seppur gradualmente, di riassorbire la suddetta perdita fiscale che, ai sensi dell'art. 84 del T.U.I.R., è illimitatamente riportabile in quanto maturata nei primi 3 periodi d'imposta.

Per il calcolo delle suddette imposte è stato fatto riferimento ad un'aliquota IRES del 33%.

Invece, in ossequio al principio della prudenza, si è ritenuto di non contabilizzare le imposte anticipate relative alle manutenzioni e riparazioni eccedenti il 5% del costo dei beni materiali ammortizzabili, in quanto, tenuto conto delle previsioni del suddetto piano economico-finanziario, non vi è ragionevole certezza che negli esercizi in cui le stesse dovrebbero essere riversate, la società consegua redditi imponibili sufficienti al loro riassorbimento.

### Imposte differite

Non sono presenti imposte sul reddito di competenza dell'esercizio che, per effetto di disposizioni fiscali, si renderanno esigibili in esercizi futuri. In particolare, non sono stati imputati a conto economico né componenti positivi che saranno tassati in esercizi successivi futuri, né componenti negativi di reddito deducibili fiscalmente in esercizi precedenti.

## 5.8. ANALISI DEL RISULTATO ECONOMICI PER CENTRI DI IMPUTAZIONE

Nella tabella seguente sono riportati sinteticamente i risultati economici, ante imposte, di ciascun centro di imputazione:

Descrizione	Costi	Ricavi	Risultato economico lordo
Mensa scolastica	310.237	277.067	-33.170
Trasporto scolastico	36.331	67.590	31.259
Rete idrica e fognaria	107.996	291.250	183.254
Gestione fabbricati	231.660	333.980	102.320
Gestione strade	408.174	0	-408.174
Gestione scuole	82.051	0	-82.051
Gestione impianti sportivi	30.740	60.000	29.260
Gestione verde pubblico	85.265	0	-85.265
Gestione Centro giovani	1.933	0	-1.933
Gestione Centro Arte e Design	36.377	453	-35.924
Altro	100.070	341	-99.729
	1.430.834	1.030.681	-400.153

**6. ALTRE INFORMAZIONI****Aumento del capitale sociale mediante nuovi conferimenti**

L'Assemblea dei soci del 28/03/2007 ha deliberato l'aumento del capitale sociale a 4.590.000 Euro, mediante il conferimento da parte del socio unico Comune di Calenzano di un'area edificabile che è stata valutata 1.440.000 Euro.

**Azioni proprie e azioni/quote di società controllanti**

Ai sensi dell'art. 2428 n. 3) Codice Civile la società non possiede né azioni proprie, né azioni o quote di società controllanti, sia direttamente che per il tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Ai sensi dell'art. 2428 n. 4) Codice Civile nel corso dell'esercizio la società non ha acquistato o venduto né azioni proprie, né azioni o quote di società controllanti, sia direttamente che per il tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

**Informazioni sulle società o enti che esercitano attività di direzione e coordinamento - art. 2497-bis del Codice Civile**

Si riportano di seguito i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato (Rendiconto finanziario 2005) dal Comune di Calenzano desunti dalla deliberazione del Consiglio comunale n. 64/2006:

<b>QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA</b>			
Descrizione	Gestione residui	Gestione competenza	Totale
Fondo di cassa al 31/12/2004			6.206.873
Riscossioni	7.103.694	13.252.824	20.356.518
Pagamenti	9.561.260	15.280.775	24.842.035
Fondo di cassa al 31/12/2005			1.721.357
<b>Avanzo d'amministrazione al 31/12/2005</b>			
Fondo di cassa al 31/12/2004			6.206.873
Residui attivi	16.735.713	7.259.604	23.995.317
Residui passivi	19.276.787	6.377.963	25.654.750
<b>Avanzo d'amministrazione al 31/12/2005</b>			<b>61.924</b>

<b>CONTO GENERALE DEL PATRIMONIO</b>	
Descrizione	Importi
Consistenza finale del patrimonio netto al 31/12/2005	53.733.331
Totale attività patrimoniali al 31/12/2005	103.587.321

<b>QUADRO DI SINTESI DEL CONTO ECONOMICO</b>		
Descrizione	Importo	Importo totale
A) PROVENTI DELLA GESTIONE	12.650.698	
B) COSTI DELLA GESTIONE	13.958.161	
<i>RISULTATO DELLA GESTIONE (A-B)</i>		<i>-1.307.464</i>
C) PROVENTI E ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE	123.881	
<i>RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A-B+C)</i>		<i>-1.183.583</i>
D) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-370.558	
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	10.910	
<i>RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO (A-B+C-D+E)</i>		<i>-1.543.231</i>

La società non controlla altre imprese.

## **7. DESTINAZIONE DEL RISULTATO ECONOMICO D'ESERCIZIO**

Si propone di approvare il bilancio dell'esercizio appena concluso e di deliberare la copertura della perdita di Euro 306.183 mediante l'utilizzo di quota parte delle somme versate nel corso 2006 dal socio unico Comune di Calenzano a titolo di futuro aumento di capitale sociale, contabilizzate nella voce "Altre riserve".

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il presente bilancio è redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435-bis del Codice Civile in quanto ricorrono le condizioni di Legge.

Prestini Riccardo – firmato

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA', RESA AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEGLI ARTICOLI 21, PRIMO COMMA, 38, SECONDO COMMA, 47, TERZO COMMA E 76 DEL D.P.R. 28 DICEMBRE 2000, N. 445, E SUCCESSIVE INTEGRAZIONI E MODIFICAZIONI

Il sottoscritto Prestini Riccardo, nato a Prato il 07/06/1955, residente in Prato (PO), via S. Giorgio, 13, codice fiscale PRSR55H07G999Y, Amministratore Unico della società Calenzano Comune S.r.l., con sede in Calenzano (FI), piazza Vittorio Veneto, 12, codice fiscale 05637970483, dichiara che il presente documento informatico è conforme a quello trascritto e sottoscritto sui libri sociali della società.

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Firenze – autorizzazione numero 10882/2001/T2 del 13/03/2001 emanata dall'Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana.

Prestini Riccardo – firmato